Quantum ex sibimet innato scelere,  
 vel ex officio possint officere, 230  
 quis scribæ calamus scribentis propere,  
 quæ vox, quæ poterit lingua retexere ?

Diffamant alios commissa levia ;  
 hii nempe furias atque ferocia  
 cum exercuerint, fiunt silentia,  
 non murmur resonat, nec quærimonia.

Hii venatores et aucupes præsulis  
 ponunt insidias tutis et timidis,  
 ignaris spicula, retia providis,  
 incautis laqueos et viscum callidis. 240

Sic sæpe præsulum lucrantur cameræ  
 mille denarios, emuncto paupere ;  
 sed decem milia cadunt a latere,  
 quæ nunquam præsulum propinquant dexteræ.

Summo ecclesias venantur studio ;  
 si quam extorserint, numquam fit quæstio

*l. 227, cordibus, H. 2. cautibus, Fl. C. 2, adds in the margin vel montibus.*  
 —229-32. These four lines are omitted in H. 2.—231. *scribet cal.*, Fl. *scribe*  
 altered to *scribet*, C. 3.—233. *defamant*, Fl. H. 3. C. 2, 3.—234. *furiis*, Fl.—  
 235. *insanierint*, Fl.—238. *fallacias*, H. 2. C. 1, 2, 3. Fl.—239. *ig. re. sp. pr.*  
 Fl.—243. *cadent*, H. 2, 3. C. 3.—245-8. These four lines are omitted in H. 1.  
 C. 1, and 3, and Fl.\* In C. 3, they are added by a later hand in the margin.  
 They are given in C. 2. H. 3, and Fl.

*l. 227. in cotibus Rodope.* — The Aut Tmaros, aut Rhodope, aut extremi  
 writer had in his eye the passage of Garamantes,  
 Virgil, *Eclog. viii. l. 43* :— Nec generis nostri puerum nec san-  
 ..... duris in cotibus guinis, edunt.  
 illum

si cujus nomine sit dedicatio,  
 sed quantum loculis infundat pensio.  
 Hoc suis semper est adjunctis obvium,  
 quo semper aliquid fit in contrarium;                   · 250  
 hinc nomen ducitur officialium,  
 qui, ut officiant, habent officium.  
 Tum fiunt turbines et terræmotio;  
 vox clara intonans a cœli solio  
 proclamat epheta, quod est apertio;  
 fitque signaculi quinti solutio.  
 Viso capitulo legi procœmium  
 morum et actuum sacerdotalium,  
 vœ! qui dedecorant rerum principium,  
 dum pro denario vendunt ternarium.                   260  
 Divinis interest sacerdos turpiter,  
 divina celebrans de vino jugiter,  
 qui Deo crapulam aspirat aliter  
 sacerdos, aliter dicendus presbyter.  
 Sacerdos rarius de jure poterit  
 dici, quam presbiter qui bene dixerit;  
 nam tunc sacerdos est cum sacra dederit,  
 tunc vero presbyter cum ter præbiberit.  
 Peccat audacius, eo quod pessima  
 peccandi genera totque gravissima                   270  
 discit a populo in quadragesima,  
 sic sua reputans commissa minima  
 Abhominabilis Deo vir sanguinum,  
 plus mortem cupiens quam vitam hominum,  
 unam puerperam capacem seminum  
 mallet quam undecim milia virginum.